Deutscher Geherpokal 2017

DIE MASTERS-LISTE DES GEHSPQRTNETZWEBKES

**Rangliste** Juni-Liste, 22. 6.17

VEREIN

Punkte

gesamt

Geb.

Boni

:73

Kais Eisbg

i,

2.

Reib

3.

Bib

Nbg

Erf

Brei

7.

71fieherpokal

1980 -2017

GG Jibg  Glein

8. 9. 10

1. Mm45 1. |Franke, Denis TV Biihlertal 585] 69 102 99 96 100 97 91
1. wmes 1. [Schaeffer, Udo ASV Erfurt 585] so 98 98 97 *92 *94 97 100 95
3. w0 1. |Schréter, Brit LG Vogtland 549] 7a 95 93 92 79 *85 95 95

4. w75 1. [Hohne, Christoph Triathlonv. Fiirstenwalde 542 & 90 90 89 86 91 96

de M60 1. |Hauger, Georg TV Buhlertal 537] s7 89 91 92 87 89 89 *85
©6. M40 1. |Borsch, Steffen SV Halle 521| 73 108 110 106 92 105

7. M55 1. |Schroter, Uwe LG Vogtland 508] s9 101 103 100 105 99

8. M70 1. |Lorscheider, Dr. Rainer TV Ludweiler 477| a7 91 95 97 97 97

< 8 W75 1. |Drager, Helga TS Esslingen 475] 39 77 78 83 76 81 80 *72 *68
10. w7 1. |Neidel, Heidrun TSG Leihgestern 468| 47 77 81 *75 78 76 79 77

11. w65 2. |Kiepert, Horst MBB SG Augsburg 464| s1 *68 74 *auf 76 73 79 81 81

12. w~so 1. |Werner, Stefan LG Vogtland 455| 64 83 75 71 77 79 70
13. w70 2. |Holters, Bernd PSV Berlin 413] 46 76 84 86 dis 87 80
14. wao 2. |Schenker, Bianca LG Vogtland 394 71 104 97 96 97

18. w™s0 2. |Meyer, Steffen SV Breitenbrunn 392| 66 102 100 89 101

16. w75 2. |Schumm, Peter Alemannia Aachen 376] a2 92 91 94 99

174. weo 1. [Patten, Nancy FTSV Straubing / CAN 363| s5 89 93 93 88
18. wvss 2. |NiBI, Stefan TV Ludweiler 328] so 66 67 67 60 68

19. M™s5 3. [Neumiiller, Wolfgang SV Otterberg 296] a9 72 76 75 73
20. wss 1. |Unterholzner, Maria Spvgg Niederaichbach 291| s 74 68 77 72
21. w~40 2. |Fern, Thorsten TV GroR-Gerau 290] 75 66 71 76 77
22. w0 2. [Molter, Margarete TV GroB-Gerau 268| a7 62 70 71 65
23. ™60 2. |Evertz, Giinter PSV Berlin 267| s7 60 69 68 70
4. w70 3. |Klink, Uschi TV GroR-Gerau 260| a4 81 95 84 auf
25. w55 3. [Papst, Ronald SV Einheit Worbis 257] e2 87 81 89
26. w75 3. [Mittmann, Heinz-Jiirgen PSV Berlin 255| « 65 56 69 65
24. w30 1. |[Kndringer, Frank TSG Esslingen 240] 36 57 64 60 59
28. V60 3. |Tolle, Uwe PSV Berlin 237] ss 79 79 79
29. weo 2. |Gerhard, Marianne TB Gaggenau 234] s3 76 79 79
30. wss 1. [Kohler, Antje TV Biihlertal 222| & 72 73 77
31. wao 1. |Antritter, Erna TV Biberach 220] 35 51 54 50 65

NEU



61.

M75
W55
W50
M35
W45
M80
M60
W35
W50
M55
M55
M65
W35
M65
W45
W45
M65
M65
W70
W35
M70
M65
M65
W55
M80
M60
M45
w40
W65
M80
W50
M75
M60
W50
M50
W75
W75
M50
M70

PPONWMAEOOUWRREWNVWWO®OWWARARNODDPRWGONRGORNRERNNERERNEAR

Sturz, Erich
Patrzalek, Brigitte
Walde, Silvia

Wild, Andreas

Best Nicole
Schaefer, Dr.Wolfgang
Prieler, Helmut
BonneB, Yvonne
Primas, Barbara
Unterholzner, Martin
Dietsche, Klaus
Hammer, Wolfgang
Schulze, Kathrin
Bauer, Joachim

Horl, Nicole

Maier, Andrea
Mildenberger, Robert
Berzl, Josef

Moser, Gabriele
Golle, Constanze
Maier, Felix
Langner, Gerhard
Affeln, Bernd

Fuchs, Marion
FlaBnocker, Holger
Schaller, Werner
Maier, Joachim
Betto, Linda

Ruske, Siegrid

Lenz, Horst

Kastens, Katja

Biick, Manfred
Schwarz, Alfons
Miiller, Monika
Daimer, Nischan
Theunissen, Gisela
Herrendorfer, Ursula
Ritzenhoff, Andreas
Giese, Wolf-Dieter

MBB SG Augsburg

TV GroRR-Gerau

TV Biberach

SV Einheit Worbis

TV GroR-Gerau

Diezer TSK Oranien
SpVgg Niederaichbach
ASV Erfurt

TSG Esslingen

TV Altétting

TV Buhlertal
Gehsport Regensburg
ASV Erfurt

ESV Jahn Treysa
Diezer TSK Oranien
SV Breitenbrunn

LAZ Obernburg/Mitbg
Gehsport Regensburg
MBB SG Augsburg

LG Vogtland

SV Breitenbrunn
SpVgg Niederaichbach
ASV Erfurt

Alemannia Aachen
TGH Wetter / Ruhr
TV GroRR-Gerau

SV Breitenbrunn

TV GroR-Gerau

MBB SG Augsburg
MBB SG Augsburg

TV Biberach

LGV Marathon Giessen
TV Buhlertal

TV GroR-Gerau

SV Breitenbrunn

TB Gaggenau

PSV Berlin

VfL Oldenburg

PSV Berlin

214
210
209
198
195
192
191
185
184
184
184
179
178
177
173
170
165
164
162
162
161
160
160
159
154
151
150
148
144
142
141
136
129
126

92

91

920

86

84

40
58
66
82
68
36
55
78
65
58
62
51
81
a9
71
69
50
52
a
81
a3
a9
50
60
37
57
70
77
a9
37
67
39
54
64
67
a2
a0
67
a3

72

62
67
100
65
95
64
89
42
94
60
86
61

54

55
78

79

78

dis

58
66

920
86
dis

auf

74

71

76

95

61

95

920

56
88

54

75

74

64

70

71

64

66

58

42

auf

60
85

58
53

76

74
72

75

72

68

63

91

84

69

63

52

60
92

60
84
88

54
83
82
auf
80
76
76
79

63
92
dis

auf

67

84

68

96

48

59

56
81
76
50

78

71

72
84

61




71.
72.
3.
4.
5.
76€.
71.
8.
79.
8S0.
81.
82.
83.
84.
83.
83.
87.
8S.
8S.
0.
0.
2.
2.
4.
3.
96.
9.
8.
9.
100.

W55
M60
M60
M55
W45
M65
M50
W45
M70
W45
M50
W35
M70
M60
W60
M65
W50
W35
M35
W40
M65
M75
M45
M35
M70
W55
W70
M60
M50

M35
W60
M65
M40
M75
M75
M70
M50

o o N R

wWoo RN U g

[y
=

Schmid, Christine
Schieker, Jochen
Thomas, Giinter
Miinster, Udo
Stasch, Katrin

. |M&hring, Hans-Jiirgen

Gnauck, Dick
Leopold, Heike
Maichin, Richard
Bader, Monika
Kiihnapfel, Ansgar
Schmidt, Sabine
Hummer, Jos
Slevogt, Peter
Echle, Marita

. |Lenz, Klaus

Zeidler, Brigitte
Jaeger, Stefanie
Gebauer, Martin
Markgraf, Yvonne

. |Hensel, Heinrich

Schmid, Wilhelm
Neumann, Andreas
Kaiser, Stefan-Andrei
Schroder, Karl-Heinz
Gensel, Petra
Wittling, Regina

. |Spohr, Karl-Heinz

Godon, Andreas

. |Thiex, Albert

Hirschfeld, Erik
Tust, Edith

. |Liebau, Wilfried

Tust, Alexander
Lersch, Heiko
Tjudjumow, Jewlampi
Damitz, Hans-Peter
Jenrich, Thomas

Gehsport Regensburg
TSG Heilbronn

SV Breitenbrunn

ART Disseldorf

LG Vogtland

TV Oberrottweil

ASV Erfurt

LG Vogtland
Alemannia Aachen
LAZ Kreis Glinzburg
Gehsport Regensburg
SpVgg Niederaichbach
TV GroR-Gerau
Alemannia Aachen
TV Biberach

LG Bitburg-Priim

PSV Berlin

SSV Eisleben

ASV Erfurt

LG Sud Berlin

TV GroR-Gerau

TV Ichenhausen

LG Stadtwerke Miinchen
Gehsport Regensburg
LG Bitburg-Prim

LC Juterbog

LG Bitburg-Priim

LC Euskirchen

LT Rheinhessen-Pfalz
LG Bitburg-Priim

TV GroR-Gerau

VSV Wirzburg

SG Friesen Naumburg
VSV Wirzburg

SV Brake

SV Stahl Hennigsdorf
Sparta Langenhagen
Rennsteiglaufverein

83
77
75
72
69
67
67
66
64
61
60
59
58
57
56
56
54
53
53
50
50
47
47
a6
39
38
36
33
32
28
1

OO0 O O B B =

62
53
55
61
70
50
63
7
a6
70
64
80
a6
54
57
52
64
80
78
75
a9
38
70
81
a3
61
a7
53
66
a9
79
53
52
74
39
a2
a3
63

39

56

54

53

50

38

dis
dis
dis
dis

64

58
57

56

50

39

36
33

28

77
72
67
66
dis
32
8
1
1
1

69

44

75

67

61
60
59

53

47
47
46




