

Deutscher Geherpokal 2017 DIE MASTERS-LISTE DES GEHSPORTNETZWERKES



				DIE IVIAS I EKS-LIS I E DES GERSPOR I NE I ZWERKES																	
	<u> </u>			**Rangliste**	Juni-Liste, 22. 6.17	Punkte	Geb.	Boni	Boni	Kais	Eisbg	Reib	Bib	Nbg	Erf	Brei	GG	Jübg	Glein	6	
GES.	AK	А	K-Pl.	N A M E	VEREIN	gesamt	Jahr	B1	B2	1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10	WK	NEU
1.	M45	m	1.	Franke, Denis	TV Bühlertal	585	69	102		99		96	100	97		91				х	
1.	M65	m	1.	Schaeffer, Udo	ASV Erfurt	585	50	98	98	97	*92	*94		97	100	95				x	
3.	W40	w	1.	Schröter, Brit	LG Vogtland	549	74	95	93	92	79	*85		95	95					x	
4.	M75	m	1.	Höhne, Christoph	Triathlonv. Fürstenwalde	542	41	90	90		89	86		91	96					х	
5.	M60	m	1.	Hauger, Georg	TV Bühlertal	537	57	89	91	92		87	89	89		*85				х	
6.	M40	m	1.	Borsch, Steffen	SV Halle	521	73	108	110		106			92	105						
7.	M55	m	1.	Schröter, Uwe	LG Vogtland	508	59	101	103	100				105	99						
8.	M70	m	1.	Lorscheider, Dr. Rainer	TV Ludweiler	477	47	91	95	97			97	97		•••					
9.	W75	w	1.	Dräger, Helga	TS Esslingen	475	39	77	78	83	76	81	80	*72		*68				х	
10.	W70	w	1.	Neidel, Heidrun	TSG Leihgestern	468	47	77	81	*75	78	76	79	77		•••				х	
11.	M65	m	2.	Kiepert, Horst	MBB SG Augsburg	464	51	*68	74	*auf	76	73	79	81	81	•••				х	
12.	M50	m	1.	Werner, Stefan	LG Vogtland	455	64	83			75	71		77	79	70				х	
13.	M70	m	2.	Hölters, Bernd	PSV Berlin	413	46	76	84		86			dis	87	80				x	
14.	W40	w	2.	Schenker, Bianca	LG Vogtland	394	74	104	97		96	97									
15.	M50	m	2.	Meyer, Steffen	SV Breitenbrunn	392	66	102		100	89			101							
16.	M75	m	2.	Schumm, Peter	Alemannia Aachen	376	42	92		91			94	99							
17.	W60	w	1.	Patten, Nancy	FTSV Straubing / CAN	363	55					89		93	93	88					
18.	M55	m	2.	Nißl, Stefan	TV Ludweiler	328	59	66	67	67			60	68							
19.	M65	m	3.	Neumüller, Wolfgang	SV Otterberg	296	49	72	76	75			73								
20.	W45	w	1.	Unterholzner, Maria	Spvgg Niederaichbach	291	68	74			68			77		72					
21.	M40	m	2.	Fern, Thorsten	TV Groß-Gerau	290	75			66	71		76	77							
22.	W70	w	2.	Molter, Margarete	TV Groß-Gerau	268	47	62		70			71	65							
23.	M60	m	2.	Evertz, Günter	PSV Berlin	267	57	60	69		68			70							
24.	W70	w	3.	Klink, Uschi	TV Groß-Gerau	260	44	81	95	84				auf							
25.	M55	m	3.	Papst, Ronald	SV Einheit Worbis	257	62	87				81			89						
26.	M75	m	3.	Mittmann, Heinz-Jürgen	PSV Berlin	255	41	65	56		69			65							
27.	M80	m	1.	Knäringer, Frank	TSG Esslingen	240	36	57	64	60			59								
28.	M60	m	3.	Tolle, Uwe	PSV Berlin	237	55	79	79					79							
29.	W60	w	2.	Gerhard, Marianne	TB Gaggenau	234	53	76		79			79								
30.	W55	w	1.	Köhler, Antje	TV Bühlertal	222	61	72	73	77											
31.	W80	w	1.	Antritter, Erna	TV Biberach	220	35	51	54	50			65								
		_				· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·															

32.	M75	m	4.	Sturz, Erich	MBB SG Augsburg	214	40	72		74						68	 	
33.	W55	w	2.	Patrzalek, Brigitte	TV Groß-Gerau	210	58			71			70	69			 	
34.	W50	w	1.	Wälde, Silvia	TV Biberach	209	66	62		76			71				 	
35.	M35	m	1.	Wild, Andreas	SV Einheit Worbis	198	82	67				64			67		 	
36.	W45	w	2.	Best Nicole	TV Groß-Gerau	195	68	100		95							 	
37.	M80	m	2.	Schaefer, Dr.Wolfgang	Diezer TSK Oranien	192	36	65		61			66				 	
38.	M60	m	4.	Prieler, Helmut	SpVgg Niederaichbach	191	55	95								96	 	
39.	W35	w	1.	Bonneß, Yvonne	ASV Erfurt	185	78	64			58			63			 	
40.	W50	w	2.	Primas, Barbara	TSG Esslingen	184	65	89		95							 	
40.	M55	m	4.	Unterholzner, Martin	TV Altötting	184	58	42			42			52		48	 	
40.	M55	m	5.	Dietsche, Klaus	TV Bühlertal	184	62	94		90		auf					 	
43.	M65	m	4.	Hammer, Wolfgang	Gehsport Regensburg	179	51	60						60		59	 	
44.	W35	w	2.	Schulze, Kathrin	ASV Erfurt	178	81	86	auf					92			 	
45.	M65	m	5.	Bauer, Joachim	ESV Jahn Treysa	177	49	61		56			60				 	
46.	W45	w	3.	Hörl, Nicole	Diezer TSK Oranien	173	71			88			85				 	
47.	W45	w	4.	Maier, Andrea	SV Breitenbrunn	170	69	54						60		56	 	
48.	M65	m	6.	Mildenberger, Robert	LAZ Obernburg/Mitbg	165	50							84		81	 	
49.	M65	m	7.	Berzl, Josef	Gehsport Regensburg	164	52							88		76	 	
50.	W70	w	4.	Moser, Gabriele	MBB SG Augsburg	162	44			54			58			50	 	
50.	W35	W	3.	Golle, Constanze	LG Vogtland	162	81	55				53		54			 	
52.	M70	m	3.	Maier, Felix	SV Breitenbrunn	161	43	78						83			 	
53.	M65	m	8.	Langner, Gerhard	SpVgg Niederaichbach	160	49							82		78	 	
53.	M65	m	9.	Affeln, Bernd	ASV Erfurt	160	50				76			auf	84		 	
55.	W55	W	3.	Fuchs, Marion	Alemannia Aachen	159	60	79						80			 	
56.	M80	m	3.	Flaßnöcker, Holger	TGH Wetter / Ruhr	154	37	78						76			 	
57.	M60	m	5.	Schaller, Werner	TV Groß-Gerau	151	57			75				76			 	
58.	M45	m	2.	Maier, Joachim	SV Breitenbrunn	150	70	dis						79		71	 	
59.	W40	w	3.	Betto, Linda	TV Groß-Gerau	148	77			74			74	•••			 	
60.	W65	W	1.	Ruske, Siegrid	MBB SG Augsburg	144	49						72			72	 	
61.	M80	m	4.	Lenz, Horst	MBB SG Augsburg	142	37	58								84	 	
62.	W50	W	3.	Kastens, Katja	TV Biberach	141	67	66		•••			75				 	
63.	M75	m	5.	Bück, Manfred	LGV Marathon Giessen	136	39			64			72				 	
64.	M60	m	6.	Schwarz, Alfons	TV Bühlertal	129	54						68			61	 	
65.	W50	W	4.	Müller, Monika	TV Groß-Gerau	126	64						63	63			 	
66.	M50	m	3.	Daimer, Nischan	SV Breitenbrunn	92	67							92			 	
67.	W75	w	2.	Theunissen, Gisela	TB Gaggenau	91	42						91	dis			 	
68.	W75	W	3.	Herrendörfer, Ursula	PSV Berlin	90	40	90						auf			 	
69.	M50	m	4.	Ritzenhoff, Andreas	VfL Oldenburg	86	67	86									 	
70.	M70	m	4.	Giese, Wolf-Dieter	PSV Berlin	84	43	dis	•••		84		•••		•••		 	

71.	W55	w	4.	Schmid, Christine	Gehsport Regensburg	83	62	39	 	 				44	 	
72.	M60	m	7.	Schieker, Jochen	TSG Heilbronn	77	53		 	 	77				 	
73.	M60	m	8.	Thomas, Günter	SV Breitenbrunn	75	55		 	 				75	 	
74.	M55	m	6.	Münster, Udo	ART Düsseldorf	72	61		 	 		72			 	
75.	W45	w	5.	Stasch, Katrin	LG Vogtland	69	70		 	 			69		 	
76.	M65	m	10.	Möhring, Hans-Jürgen	TV Oberrottweil	67	50		 	 	67				 	
77.	M50	m	5.	Gnauck, Dick	ASV Erfurt	67	63		 	 				67	 	
78.	W45	w	6.	Leopold, Heike	LG Vogtland	66	71		 	 66					 	
79.	M70	m	5.	Maichin, Richard	Alemannia Aachen	64	46		 64	 		dis			 	
80.	W45	w	7.	Bader, Monika	LAZ Kreis Günzburg	61	70	•••	 	 				61	 	
81.	M50	m	6.	Kühnapfel, Ansgar	Gehsport Regensburg	60	64		 	 				60	 	
82.	W35	w	4.	Schmidt, Sabine	SpVgg Niederaichbach	59	80	•••	 	 				59	 	
83.	M70	m	6.	Hummer, Jos	TV Groß-Gerau	58	46	•••	 58	 					 	
84.	M60	m	9.	Slevogt, Peter	Alemannia Aachen	57	54	•••	 57	 		•••			 	
85.	W60	w	3.	Echle, Marita	TV Biberach	56	57	56	 	 					 	
85.	M65	m	11.	Lenz, Klaus	LG Bitburg-Prüm	56	52	•••	 56	 					 	
87.	W50	w	5.	Zeidler, Brigitte	PSV Berlin	54	64	54	 	 		•••			 	
88.	W35	w	5.	Jaeger, Stefanie	SSV Eisleben	53	80	53	 	 					 	
88.	M35	m	2.	Gebauer, Martin	ASV Erfurt	53	78	•••	 	 				53	 	
90.	W40	w	4.	Markgraf, Yvonne	LG Süd Berlin	50	75	•••	 50	 					 	
3 0.	M65	m	12.	Hensel, Heinrich	TV Groß-Gerau	50	49	50	 	 					 	
92.	M75	m	6.	Schmid, Wilhelm	TV Ichenhausen	47	38	•••	 	 				47	 	
92.	M45	m	3.	Neumann, Andreas	LG Stadtwerke München	47	70	•••	 	 		•••		47	 	
94.	M35	m	3.	Kaiser, Stefan-Andrei	Gehsport Regensburg	46	81	•••	 	 				46	 	
95.	M70	m	7.	Schröder, Karl-Heinz	LG Bitburg-Prüm	39	43	•••	 39	 		•••			 	
96.	W55	w	5.	Gensel, Petra	LC Jüterbog	38	61	38	 	 					 	
97.	W70	w	5.	Wittling, Regina	LG Bitburg-Prüm	36	47	•••	 36	 					 	
98.	M60	m	10.	Spohr, Karl-Heinz	LC Euskirchen	33	53	•••	 33	 					 	
99.	M50	m	7.	Godon, Andreas	LT Rheinhessen-Pfalz	32	66	•••	 	 	32				 	
00.	M65	m	13.	Thiex, Albert	LG Bitburg-Prüm	28	49	•••	 28	 					 	
	M35	m	4.	Hirschfeld, Erik	TV Groß-Gerau	11	79	•••	 3	 	8				 	
	W60	W	4.	Tust, Edith	VSV Würzburg	1	53	•••	 	 		1			 	
	M65	m	14.	Liebau, Wilfried	SG Friesen Naumburg	1	52	•••	 	 		1			 	
	M40	m	3.	Tust, Alexander	VSV Würzburg	1	74		 •••	 		1			 	
	M75	m		Lersch, Heiko	SV Brake	0	39	dis	 	 	•••				 	
	M75	m		Tjudjumow, Jewlampi	SV Stahl Hennigsdorf	0	42	dis	 	 	•••				 	
	M70	m		Damitz, Hans-Peter	Sparta Langenhagen	0	43	dis	 	 					 	
	M50	m		Jenrich, Thomas	Rennsteiglaufverein	0	63	dis	 	 					 	